4

[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол
«29» марта 2016 года

№ 100 - п

О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 30.10.2013 № 824-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Боготольском районе»
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 02.10.2015 № 533-п «О внесении изменений в постановление правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Устава Боготольского района, постановлением главы администрации района от 05.08.2013 № 560-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боготольского района Красноярского края, их формировании и реализации», в связи с уточнением мероприятий муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Развитие транспортной системы в Боготольском районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Боготольского района от 30.10.2013 № 824-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Боготольском районе» (далее - программа) следующие изменения:

1.1.В паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования программы составляет 38217,43 тыс. рублей, из них:

в 2014 году – 6509,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 7398,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 8678,55 тыс. рублей;

в 2017 году – 7815,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 7815,8 тыс. рублей

в том числе:
средства краевого бюджета -183,15 тыс.руб., из них:
в 2016 году - 183,15 тыс. руб.
средства местного бюджета – 38034,3 тыс. рублей, из них:

в 2014 году – 6509,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 7398,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 8495,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 7815,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 7815,8 тыс. рублей.

1.2.Пункт 8 программы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования программы на 2014 – 2018 годы составляет 38217,43 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 6509,3 тыс. рублей;

2015 год – 7398,0 тыс. рублей;

2016 год – 8678,55 тыс. рублей;

2017 год – 7815,8 тыс. рублей;

2018 год – 7815,8 тыс. рублей.

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию муниципальной программы Боготольского района с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого бюджета и бюджета муниципального образования представлена в приложении № 2 к программе.
1.3. Приложение №1 к Программе «Распределение планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограмм муниципальной программы Боготольского района», приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Боготольского района «Развитие транспортной системы в Боготольском районе» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1, 2 к настоящему Постановлению.
1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Безопасность дорожного движения» (приложение № 4 к Программе) строку «Целевые индикаторы» изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы
	Число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 тысяч населения,

Число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 10 тысяч транспортных средств,

Число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 пострадавших
Количество детских учреждений (школ) вблизи которых участки автомобильных дорог местного значения оборудованы пешеходными переходами, дорожными знаками

1.5.В паспорте подпрограммы 2 «Безопасность дорожного движения» (приложение № 4 к Программе) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы, тыс. рублей
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 420,33 тыс. рублей, в том числе:

В 2014 году – 37,18 тыс. рублей –средства местного бюджета,
В 2015 году – 50,0 тыс. рублей – средства местного бюджета,
В 2016 году – 233,15 тыс. рублей, в том числе 183,15 тыс. руб. - средства краевого бюджета, 50,0 тыс. руб. - средства местного бюджета,
В 2017 году – 50,0 тыс. рублей – средства местного бюджета,

В 2018 году – 50,0 тыс. рублей – средства местного бюджета.

1.6.Пункт 2.3 подпрограммы 2 «Безопасность дорожного движения» (приложение № 4 к Программе) изложить в следующей редакции:

Мероприятия подпрограммы осуществляются путем предоставления Администрацией Боготольского района субсидии на приобретение и установку дорожных знаков, обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на дорогах общего пользования местного значения (далее – субсидии) и иных межбюджетных трансфертов (далее - трансферты) на софинансирование субсидии муниципальным образованиям Боготольского района в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с утвержденной муниципальной программой «Развитие транспортной системы в Боготольском районе».
Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств краевого и районного бюджетов.
Субсидии и трансферты предоставляются на основании соглашений о предоставлении субсидий и иных межбюджетных трансфертов, заключенных между администрацией Боготольского района и администрациями сельских советов района (далее – соглашение), в пределах бюджетных ассигнований  краевого и районного бюджета на текущий финансовый год.

Распределение субсидии бюджетам муниципальных образований Боготольского района на финансирование мероприятий, предусмотренных пунктами мероприятий подпрограммы, производится на заседании комиссии по безопасности дорожного движения и оформляется протоколом, копия которого передается в финансовое управление администрации района и МКУ «Отдел ЖКХ, ЖП и КС». На основании полученного протокола МКУ «Отдел ЖКХ, ЖП и КС» производит корректировку муниципальной программы.
Для предоставления средств субсидий администрации сельских советов района по завершении мероприятий, предусмотренных пунктами подпрограммы (но не позднее 30 ноября текущего финансового года), предоставляют в администрацию Боготольского района отчет об использовании средств субсидии по форме, предусмотренной соглашением.
К отчету прилагаются следующие документы:

- муниципальные контракты на выполнение мероприятий, связанных с осуществлением расходов по подпрограмме,

- документы, подтверждающие выполнение работ, услуг, оплату товаров, за счет средств краевого и местного бюджетов, заверенные главой сельсовета или уполномоченным им лицом.

- фотоматериалы с привязкой к местности.
Администрация Боготольского района в лице МКУ «Отдел ЖКХ, ЖП и КС» в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов, осуществляет проверку предоставленных документов на полноту и правильность и направляет данные документы на рассмотрение в министерство транспорта Красноярского края для получения субсидии.
Финансовое управление перечисляет денежные средства на лицевой счет соответствующего муниципального образования.
В целях осуществления контроля за целевым использованием выделенных финансовых средств, администрации сельских советов представляют в администрацию Боготольского района в лице МКУ «Отдел ЖКХ, ЖП и КС» годовой отчет об использовании средств субсидии и трансферта не позднее 30 декабря текущего года.
Муниципальные образования района, получающие трансферты, несут ответственность за достоверность данных, представляемых ими в администрацию Боготольского района, а также за нецелевое использование средств районного бюджета.
В случае выявления факта нарушения получателем средств условий, установленных при предоставлении средств, а также фактов предоставления получателем средств недостоверных сведений, содержащихся в представленных документах, администрация района принимает решение о возврате средств в районный бюджет.
Администрация Боготольского района в лице МКУ «Отдела ЖКХ, ЖП и КС» в течении 3-х рабочих дней направляет получателю средств копию решения о возврате субсидии.

Получатель средств в течении 10 дней со дня получения решения о возврате средств обязан произвести возврат в районный бюджет ранее полученных средств, указанных в решении о возврате средств, в полном объеме.
Администрация Боготольского района в лице МКУ «Отдела ЖКХ, ЖП и КС» ежегодно формирует размер трансфертов, предоставляемых Администрациям сельских советов, на выполнение мероприятий подпрограммы.

Главными распорядителями бюджетных средств являются:

администрация Боготольского района;
финансовое управление администрации Боготольского района;
администрации сельских советов.

Исполнитель обеспечивает:

подготовку и представление в отдел экономики и планирования Администрации Боготольского района сведений и отчетов о выполнении подпрограммы ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, и по итогам года - до 20 января очередного финансового года;

подготовку предложений по корректировке подпрограммы;

подготовку предложений по совершенствованию механизма реализации подпрограммы.
1.7. Пункт 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» подпрограммы 2 «Безопасность дорожного движения» (приложение № 4 к Программе изложить в следующей редакции:
Источником финансирования мероприятий подпрограммы являются средства районного бюджетов.

Общий объем финансирования подпрограммы составит 420,33 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год – 37,18 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, 2015 год – 50,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, 2016 год – 233,15 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 183,15 тыс. руб., средств местного бюджета - 50,0 тыс. руб., 2017 год -50,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, 2018 год – 50,0 тыс. руб. за счет средств местного бюджета.
1.8.Приложение № 1 к подпрограмме 2 «Безопасность дорожного движения в районе» (приложение № 4 к Программе) изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
1.9.Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Безопасность дорожного движения в районе» (приложение № 4 к Программе) изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.

2.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Бакуневич Н.В. заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам.
3.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).
Глава Боготольского района

А. В. Белов
Приложение № 1 к Постановлению администрации Боготольского района от 29.03.2016 г. № 100-п

(Приложение № 1 к муниципальной программе Боготольского района Красноярского края «Развитие транспортной системы в Боготольском районе»)

Распределение планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограмм муниципальной программы Боготольского района
	Статус программа, подпрограммы
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Отчетный финансовый год 2014
	Текущий финансовый год 2015
	Очередной финансовый год 2016
	первый год планового периода 2017
	Второй год планового периода 2018
	Итого на период

	Муниципальная программа
	"Развитие транспортной системы в Боготольском районе"
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	6509,3
	7398,0
	8678,55
	7815,8
	7815,8
	38217,43

	в том числе по ГРБС:

	Краевой бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	183,15
	0
	0
	183,15

	Администрация Боготольского района
	501
	 0104
	9ххххх
	х
	6509,3
	7398,0
	8495,4
	7815,8
	7815,8
	38034,28

	Подпрограмма 1
	"Развитие транспортного комплекса района"
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	6472,1
	7348,0
	8445,4
	7765,8
	7765,8
	37797,1

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Боготольского района
	 х
	х
	х
	х
	6472,1
	7348,0
	8445,4
	7765,8
	7765,8
	37797,1

	Подпрограмма 2
	"Безопасность дорожного движения в районе"
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	37,18
	50,0
	233,15
	50,0
	50,0
	420,33

	в том числе по ГРБС:

	Краевой бюджет

	0
	0
	183,15
	0
	0
	183,15

	Администрация Боготольского района
	 х
	х
	х
	х
	37,18
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	237,18

Приложение № 2 к Постановлению администрации Боготольского района от 29.03.2016 г. № 100-п

(Приложение № 2 к муниципальной программе Боготольского района Красноярского края «Развитие транспортной системы в Боготольском районе»)

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Боготольского района «Развитие транспортной системы в Боготольском районе» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	отчетный финансовый год 2014
	Текущий финансовый год 2015
	Очередной финансовый год 2016
	первый год планового периода 2017
	второй год планового периода 2018
	Итого на период

	Муниципальная программа
	"Развитие транспортной системы в Боготольском районе"
	Всего
	6509,3
	7398,0
	8678,55
	7815,8
	7815,8
	38217,43

	в том числе:

	краевой бюджет
	0
	0
	183,15
	0
	0
	183,15

	бюджет муниципального образования
	6509,3
	7398,0
	8495,4
	7815,8
	7815,8
	38034,28

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортного комплекса в районе
	Всего
	6472,1
	7348,0
	8445,4
	7765,8
	7765,8
	37797,1

	в том числе:

	бюджет муниципального образования
	6472,1
	7348,0
	8445,4
	7765,8
	7765,8
	37797,1

	Подпрограмма 2
	Безопасность дорожного движения в районе
	Всего
	37,18
	50,0
	233,15
	50,0
	50,0
	420,33

	в том числе:

	краевой бюджет
	0
	0
	183,15
	0
	0
	183,15

	бюджет муниципального образования
	37,18
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	237,18

Приложение № 3 к Постановлению администрации Боготольского района от 29.03.2016 г. № 100-п

	(Приложение № 1 к подпрограмме «Безопасность

дорожного движения в районе»)

Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Безопасность дорожного движения в районе»

	№ п/п
	Цель, целевые индикаторы
	Единица измерения
	Источник информации
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель подпрограммы: Повышение комплексной безопасности дорожного движения

	1.1
	Число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 тысяч населения
	%
	Министерство транспорта Красноярскогокрая
	9,8
	9,6
	9,5
	9,5
	9,4

	1.2
	Число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 10 тысяч транспортных средств
	%
	Министерство транспорта Красноярскогокрая
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	1.3
	Число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 пострадавших
	%
	Министерство транспорта Красноярскогокрая
	3,40
	3,40
	3,40
	3,40
	3,40

	1.4
	Количество детских учреждений (школ) вблизи которых участки автомобильных дорог местного значения оборудованы пешеходными переходами, дорожными знаками
	шт.
	ОГИБДД МО МВД России «Боготольский»
	2
	6
	1
	1
	1

Приложение № 4 к Постановлению администрации Боготольского района от 29.03.2016 г. № 100-п

(Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Безопасность
дорожного движения в районе»)

Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на период

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Муниципальная программа «Безопасность дорожного движения в районе»

	Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в районе»

	Цель: Повышение комплексной безопасности дорожного движения

	Задача 1. Обеспечение дорожной безопасности

	37,18
	50,0
	233,15
	50,0
	50,0
	420,33

	Мероприятие 1: Субсидии бюджетам муниципальных образований на обустройство пешеходных переходов (знаки 5.19.1-5.19.2) и нанесение дорожной разметки (1.14.1- «Зебра») на автомобильных дорогах общего пользования местного значения вблизи детских учреждений:

	0
	0
	183,15
	0
	0
	183,15
	5 переходов

	Боготольский сельсовет: с. Боготол, ул. Советская школа и ул. Целинная (остановка «ДСУ-7») д/сад

	0
	0
	77,6
	0
	0
	77,6
	2 перехода

	Краснозаводский сельсовет: с. Красная Речка, ул. Трактовая 89 д/сад

	0
	0
	38,8
	0
	0
	38,8
	1 переход

	Чайковский сельсовет: п. Чайковский, ул. 50 лет Октября 11 школа и д/сад

	0
	0
	38,8
	0
	0
	38,8
	1 переход

	Юрьевский сельсовет: с. Юрьевка, ул. 50 лет Октября 1, школа и д/сад

	0
	0
	27,95
	0
	0
	27,95
	1 переход

	Мероприятие 2:

Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям района на софинансирование субсидии на обустройство пешеходных переходов (знаки 5.19.1-5.19.2) и нанесение дорожной разметки (1.14.1 «Зебра») на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	0
	0
	36,63
	0
	0
	36,63

	Боготольский сельсовет: с. Боготол, ул. Советская школа и ул. Целинная (остановка «ДСУ-7») д/сад

	0
	0
	15,52
	0
	0
	15,52

	Краснозаводский сельсовет: с. Красная Речка, ул. Трактовая 89 д/сад

	0
	0
	7,76
	0
	0
	7,76

	Чайковский сельсовет: п. Чайковский, ул. 50 лет Октября 11 школа и д/сад

	0
	0
	7,76
	0
	0
	7,76

	Юрьевский сельсовет: с. Юрьевка, ул. 50 лет Октября 1, школа и д/сад

	0
	0
	5,59
	0
	0
	5,59

	Мероприятие 3:

Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям района на установку дорожных знаков

	37,18
	50,0
	13,37
	50,0
	50,0
	200,55

	Александровский сельсовет: ул. Кирова (школа)

	0
	0
	13,37
	0
	0
	0
	Установка знака «Дети» возле школы -2 шт

	Боготольский сельсовет

	0
	46,5
	0
	0
	0
	46,5
	8 знаков

	Большекосульский сельсовет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Вагинский сельсовет

	0
	3,5
	0
	0
	0
	3,5
	1 знак

	Юрьевский сельсовет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Чайковский сельсовет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Критовский сельсовет

	33,69
	0
	0
	0
	0
	33,69
	10 знаков

	Краснозаводский сельсовет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Боготольского района

	3,49
	0
	0
	0
	0
	3,49
	1 знак

PAGE